ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1094/QĐ-UBND
	Khánh Hòa, ngày 21 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI THỰC HIỆN MỘT SỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường trung cấp;
Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao đẳng;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 109/TTr-SLĐTBXH ngày 01 tháng 4 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện các thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa: “Thành lập hội đồng trường cao đẳng công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”; “Thay thế chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường cao đẳng công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”; “Miễn nhiệm, cách chức chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường cao đẳng công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”; “Thành lập hội đồng trường trung cấp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”; “Thay thế chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường trung cấp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”; “Miễn nhiệm, cách chức chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường trung cấp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”.
1. Phạm vi ủy quyền:
a. Tiếp nhận hồ sơ.
b. Thẩm định hồ sơ, trình UBND tỉnh.
c. Trả kết quả sau khi có văn bản của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
d. Thời gian giải quyết thủ tục hành chính:
- Thủ tục “Thành lập hội đồng trường cao đẳng công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 10 ngày làm việc, UBND tỉnh: 05 ngày làm việc.
- Thủ lục “Thay thế chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường cao đẳng công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 10 ngày làm việc, UBND tỉnh: 05 ngày làm việc.
- Thủ tục “Miễn nhiệm, cách chức chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường cao đẳng công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 10 ngày làm việc, UBND tỉnh: 05 ngày làm việc.
- Thủ tục “Thành lập hội đồng trường trung cấp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 10 ngày làm việc, UBND tỉnh: 05 ngày làm việc.
- Thủ tục “Thay thế chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường trung cấp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 10 ngày làm việc, UBND tỉnh: 05 ngày làm việc.
- Thủ tục “Miễn nhiệm, cách chức chủ tịch, thư ký, thành viên hội đồng trường trung cấp công lập thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh”: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 10 ngày làm việc, UBND tỉnh: 05 ngày làm việc.
2. Thời hạn ủy quyền: Từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến khi có văn bản của Chủ tịch UBND tỉnh cho thôi ủy quyền.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Cục Kiểm soát TTHC, Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ (để biết);
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Công báo;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, P.TCHC, P.KGVX, P.KSTTHC.HThanh.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Tuân